Alc.

None, if I have done wrong.

Amph.

Agreed! (*turning to Sosia*) Sosia, take these fellows in. (*pointing to slaves with luggage*) I will bring Naucrates here from the ship. (*Sosia sends slaves inside*)

[EXIT *Amphitryon*.]

Sos.

(*to Alcmena, confidentially*) Now then, ma'am,

verum serio:
ecquis alius Sosia intust, qui mei similis siet?

Alc.

Abin hinc a me dignus domino servos?

Sos.

Abeo, si iubes.

Alc.

Nimis ecastor facinus mirum est, qui illi
conlibitum siet
meo viro sic me insimulare falso facinus tam
malum.
860 quicquid est, iam ex Naucraste cognato id
cognoscam meo.

ACTVS III

Iup.

Ego sum ille Amphitruo, cui est servos Sosia.
idem Mercurius qui fit, quando commodumst,
in superiore qui habito cenaculo,
qui interdum fio Iuppiter, quando lubet;
huc autem quom extemplo adventum adporto,
ilico
Amphitruo fio et vestitum immuto meum.

nunc huc honoris vestri venio gratia,
ne hanc inchoatam transigam comoediam;
870 simul Alcmenae, quam vir insontem probri
Amphitruo accusat, veni ut auxilium feram:
nam mea sit culpa, quod egomet contraxerim,
si id Alcmenae innocenti expetat.

nunc Amphitruonem memet, ut occepi semel,
esse adsimulabo, atque in horum familiam
frustrationem hodie iniciam maxumam;
post igitur demum faciam res fiat palam
atque Alcmenae in tempore auxilium feram
faciamque ut uno fetu et quod gravida est viro
et me quod gravidast pariat sine doloribus.
880 Mercurium iussi me continue consequi,
si quid vellem imperare. nunc hanc adloquar.

III. 2.

Alc.

Durare nequeo in aedibus. ita me probri,
stupri, dedecoris a viro argutam meo!
ea quae sunt facta infecta ut reddat clamitat.
quae neque sunt facta neque ego in me admisi
arguit;
atque id me susque deque esse habituram putat.

non edepol faciam, neque me perpetiar probri
falso insimulatam, quin ego illum aut deseram
aut satis faciat mi ille atque adiuret insuper,
880 nolle esse dicta quae in me insontem protulit.

Iup.

Faciendum est mi illud, fieri quod illaec postulat,
si me illam amantem ad sese studeam recipere,
quando ego quod feci, id factum Amphitruoni
offuit
atque illi dudum meus amor negotium
insonti exhibuit, nunc autem insonti mihi
illius ira in hanc et male dicta expetent.

Alc.

no one's here besides us. (*elaborately makes
sure of it*) Do be serious and tell me the truth—
is there another Sosia inside who's just like
me?

Alc.

(*indignantly*) Will you leave my sight, sir—you
slave worthy of your master!

Sos.

Sure, ma'am, if you say so.

[EXIT INTO HOUSE.]

Alc.

Merciful heavens! It's simply unintelligible,
how my husband could think fit to accuse me of
such atrocious conduct without the slightest
cause. Well, whatever it is, I shall soon know
about it from Naucrastes, one of my own family.
[EXIT INTO HOUSE.]